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N;o 248.

Af herrar C. Wallia och C. H, Björck, angående beviljande 
af pension å allmänna indragning sstaten för förre vakt- 
mästarne vid allmänna garnisonssjukhuset % Stockholm 
A. P. Andersson Dahlia, och C. E. Sy ström.

1 kong! propositionen n:o 78 angående pensioner för vissa af de före 
omorganisationen af allmänna garnisonssjukhuset i Stockholm derstädes an- 
stälda personer har Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att bevilja pensioner å 
allmänna indragningsstaten för förre sjukhusdrängen N. -1. Gf. Carlsson och 
förra baderskan B. M. C. Bergman.

I den kongl. propositionen omförmäles, att, beträffande den öfriga perso
nalen, förre vaktmästare Dahlin och Nyström, som likaledes genom den 
omförmälda omorganisationen blifvit utan anställning, af Kongl. Maj:t erhållit sig 
tilldelade en gratifikation för en gäng af 600 kronor hvardera.

På sätt jemväl framgår af kongl. propositionen, hade emellertid arméför
valtningen i afgifvet underdånigt utlåtande ansett, att pensioner å allmänna 
indragningsstaten borde beredas äfven Dahlin och Nyström med 500 kronor 
hvardera. Arméförvaltningen ansåg nemligen, med afseende å hvad som 
blifvit upplyst rörande Dahlins och Nyströms lefnads- och tjensteålder, det 
vara med billighet och statens husbondevärdighet öfverensstämmande, att 
dessa icke utan vidare afskedades.

Statskontoret, som jemväl yttrat sig, hade af handlingarna inhemtat 
beträffande Dahlin och Nyström, att de uppnått en ålder af, Dahlin 45 och 
Nyström 43 år, att de varit i sjukhusets tjenst anstälde, Dahlin 15 och 
Nyström 17 är, samt att de, enligt den 2 december 1892 faststäld aflönings- 
stat, uppburit dagarfvoden med 1 krona 50 öre hvardera, hvarförutom de 
begge varit berättigade till fri bostad ä sjukhuset jemte ved och lyse äfven
som till daglig portionsersättning; att hvarken Dahlins eller Nyströms befatt
ningar upptoges i den nya staten, utan skulle ersättas med manskap från
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Svea trängbataljon; och hemstälde statskontoret, som delade den af armé
förvaltningen uttalade mening, att det icke vore med billighet och statens 
husbonde värdighet öfverensstämmande att ut an vidare afskeda dessa personer, 
men ansåge, att deras jemförelsevis korta tjenstetid påkallade en nedsättning 
jemväl i de af arméförvaltningen förordade pensionsbeloppen, att Kongl. Maj:t 
måtte genom nådig proposition föreslå Riksdagen att åt Dahlin och Nyström 
å allmänna indragningsstaten uppföra ärspensioner af 400 kronor åt hvardera 
att utgå under deras återstående lifstid från och med månaden näst efter 
den, hvari de blifvit från sina innehafvande befattningar vid sjukhuset skilde.

Herr statsrådet och chefen för landtförsvarsdepartementet anför såsom 
skäl, hvarför pensioner åt Dahlin och Nyström icke böra beviljas, att de 
ännu äro uti fullt arbetsför ålder samt således lätt skola kunna finna ny 
anställning. Häremot torde med fog kunna invändas, att, då ifrågavarande 
personer under en lång följd af år varit i statens tjenst såsom vaktmästare 
anstälde, de gifvetvis icke äro" kunnige i något annat yrke än vaktmästa
rens samt att de således icke kunna hafva utsigt att nödtorftligen försörja sig, 
för så vida de ej erhålla annan vaktmästarebefattning eller dermed jemförlig 
syssla, hvilket emellertid icke gerna är tänkbart, alldenstund, som kändt är, 
personer, hvilka uppnått Dahlins och Nyströms ålder, i regel icke antagas 
såsom vaktmästare i statens eller stadens verk.

Det torde derför icke kunna bestridas, att staten borde gifva älven 
de två här omförmälde afskedade tjenarne pension, hvarvid dock torde stadgas, 
att densamma, för den händelse de erhålla annan anställning i statens tjenst, 
skall upphöra.

På dessa skäl och med åberopande af hvad såväl arméförvaltningen 
som statskontoret anfört, hemställa vi,

att Riksdagen måtte besluta att å allmänna in
dragningsstaten uppföra pensioner till belopp af 400 kro
nor för hvardera af förre vaktmästarne vid allmänna 
garnisonssjukhuset i Stockholm, Anders Petter Andersson 
Dahlin och Carl Erik Nyström, att utgå från och med 
månaden näst efter den, hvari de blifvit från sina inne
hafvande befattningar vid sjukhuset skilde och intill dess 
de erhålla annan anställning i statens tjenst.

Stockholm den 19 april 1899.

Curt Wallis. Carl H. Björck.

Stockholm, Oskar Eklunds boktryckeri, 1899.


